
     

Comune di Macherio 
Provincia di Monza e della Brianza 

Via Visconti, 39 – 20846

Cod. Fisc. 01039700156 - P. IVA 00702660960                                                                                                           Tel. 039 20756.1 - Fax 039 20756230

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale  

N° 56 del 04/04/2011   

   OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER RINNOVO DELLA CONVENZIONE CON 
LA COOPERATIVA SOCIALE ONLUS IL PONTE PER IL SERVIZIO DI 
SPAZZAMENTO STRADE E SPAZI PUBBLICI E GESTIONE DEI CIMITERI 
COMUNALI PER L’ANNUALITA’ 2011.   

Il giorno 04/04/2011, alle ore 18:00, presso la Sede Comunale, convocati previa l’osservanza di 
tutte le formalità previste dalla vigente normativa, i Signori Assessori Comunali si sono riuniti per 
deliberare sulle proposte di deliberazione iscritte all’ordine del giorno. 

Assume la presidenza il SINDACO, PORTA GIANCARLO, assistito dal SEGRETARIO 
GENERALE DOTT. FRANCESCO MIATELLO. 
  
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 

    Presente   

1) PORTA GIANCARLO - Sindaco S 

2) CASPANI BARBARA - Assessore S 

3) VEZZOLI VITTORE - Assessore S 

4) GATTI AUGUSTO - Assessore S 

5) GHEZZI CESARE ANGELO - Assessore S 

6) MOTTA FABIO - Assessore S 

7) MONACO GIORGIO - Assessore S 

Totale Presenti: 7 Totale assenti: 0 

Il Presidente, accertato il numero legale per poter deliberare validamente, invita la Giunta 
Comunale ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in 
oggetto. 



     

DELIBERAZIONE N°56 del 04/04/2011   

Oggetto: Atto di indirizzo per rinnovo della Convenzione con la Cooperativa sociale onlus il Ponte 

per il servizio di spazzamento strade e spazi pubblici e gestione dei cimiteri comunali per 

l’annualità 2011. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale nr. 72 del 21/12/2009 con la quale si 

approvava il capitolato speciale di appalto e lo schema di convenzione con la Cooperativa sociale 

onlus  il Ponte con sede in Albiate , via Italia 3 per l’affidamento del servizio di spazzamento strade 

e spazi pubblici  e gestione dei cimiteri comunali per l’annualità  2010 . 

Richiamata la convenzione stipulata in data 30 settembre  2010 nr.12/2010 tra il Comune di 

Macherio e la Cooperativa Sociale onlus il Ponte per l’affidamento del servizio di cui sopra per 

l’annualità 2010, la quale prevede la possibilità per l’ente di procedere al rinnovo dell’affidamento 

per due ulteriori anni. 

Ritenuto di procedere al rinnovo dell’affidamento del servizio per l’anno 2011 per quanto 

riguarda la manutenzione dei cimiteri comunali alle stesse condizioni del capitolato di appalto in 

considerazione dell’espletamento del medesimo servizio che si è sempre considerato soddisfacente 

mentre per quanto riguarda lo spazzamento strade si ritiene di introdurre alcune migliorie . 

Vista la disponibilità della Cooperativa Sociale onlus il Ponte per quanto attiene il servizio 

di spazzamento strade e spazi pubblici ad apportare per l’annualità 2011i correttivi proposti  come 

da offerta presentata il 16.03.2011 protocollo 2769. 

Ritenuto per quanto tutto sopra per il servizio di spazzamento strade e spazi pubblici 

modificare il sesto periodo dell’articolo 2 del capitolato speciale di appalto con la modifica da 60 a 

42  ore settimanali del servizio ed espletamento del servizio medesimo per 2 ore la domenica al 

costo orario di € 17,00  oltre all’I.V.A.  con utilizzo di motocarro della cooperativa per un importo 

annuale presunto di € 37.000,00 oltre all’I.V.A.. 

 Preso atto che per il primo trimestre 2011 si è già provveduto ai sensi del vigente contratto 

con altro atto e che pertanto il costo residuo per il 2011 è pari a circa 28.000,00 oltre all’I.V.A. 

 Visti i pareri, di cui all’art. 49, comma 1, D. Lgs. 18.08.2000 n° 267 uniti alla presente 

deliberazione quale parte integrante e sostanziale;

 Con i voti unanimi dei presenti, acquisiti mediante votazione a scrutinio palese, per alzata di 

mano. 

D E L I B E R A 

1. quale atto di indirizzo di rinnovare, esercitando l’opzione prevista  l’affidamento del servizio 

di spazzamento strade e spazi pubblici e gestione dei cimiteri comunali per l’annualità 2011 alla 

Cooperativa Sociale onlus Il Ponte con sede in Albiate via Italia n 3, alle stesse condizioni di cui 

alla convenzione stipulata in data 30.09.2010 nr. 12/2010 per quanto attiene il servizio di gestione 

dei cimiteri comunali, e procedere per quanto attiene il servizio di spazzamento strade e spazi 

pubblici  alla modifica del sesto periodo dell’articolo 2 del capitolato speciale di appalto con la 

modifica delle ore settimanali da 60 a 42 ed all’espletamento del servizio medesimo per 2 ore la 

domenica e per entrambe i servizi procedere all’aggiornamento del canone secondo l’indice ISTAT 

relativo al consumo delle famiglie, operai ed impiegati della provincia di Milano così come previsto 

dalla convenzione citata. 



     

2. Di prevedere un costo per l’affidamento di € 57.000,00 annui di cui 20.000,00 forfettari per la    

manutenzione dei cimiteri  ed € 37.000,00 presunti per lo spazzamento delle strade e spazi pubblici; 

3.Di demandare al Responsabile di Servizio l’assunzione mediante ulteriore atto dell’impegno di 

spesa relativo al servizio di cui sopra sia in considerazione dell’adeguamento ISTAT che in 

considerazione delle intervenute modifiche in ordine alle aree e parchi da assoggettare al servizio. 

4.Di dichiarare, con separata votazione, resa anch'essa alla unanimità, l'immediata eseguibilità della 

presente deliberazione a norma dell'art. 134, comma 4, D. Lgs. 18.08.2000 n° 267 

Allegati:  pareri 



     

Parere in merito a proposta di deliberazione della 

Giunta comunale

(art. 49 comma 1, D.Lgs. 18.08.2000 nr. 267 ) 

Argomento:   

Atto di indirizzo per rinnovo della Convenzione con la Cooperativa Sociale onlus il Ponte per il 

servizio di spazzamento strade e spazi pubblici e servizio di gestione dei cimiteri comunali 

annualità 2011. 

ufficio proponente:             tecnico 

Parere del Responsabile del Servizio interessato: 

Vista la regolarità tecnica della proposta 

                                     esprime parere favorevole. 

Macherio lì  

                                                                                Il Coordinatore Settore Tecnico 

                                                                                      (Perini geom. Giuliano) 

__________________________________________________________ 



     

SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER RINNOVO DELLA CONVENZIONE CON LA 

COOPERATIVA SOCIALE ONLUS IL PONTE PER IL SERVIZIO DI SPAZZAMENTO 

STRADE E SPAZI PUBBLICI E GESTIONE DEI CIMITERI COMUNALI PER 

L’ANNUALITA’ 2011.   

Si attesta che il presente atto non comporta oneri per l’Ente, ai sensi dell’art. 49, comma 1, 

Decreto Legislativo N° 267/2000 

Macherio, 04 Aprile 2011 

Il Coordinatore del Settore Finanziario 

       Citterio Adriana 

Parere del responsabile dei Servizi Finanziari



     

Letto, confermato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 

Porta Giancarlo Dott. Francesco Miatello 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E CONFORMITA’ 

 Si certifica che questa deliberazione è stata pubblicata mediante affissione all’Albo 

Pretorio di questo Comune, dal _________________ e per quindici giorni consecutivi. 

 Dalla Residenza Municipale, addì________________ 

Registro pubblicazioni n. __________ 

        IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE 

      ___________________________ Dott. Francesco Miatello 

 Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

 Dalla Residenza Municipale, addì________________ 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

 Dott. Francesco Miatello 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 La presente deliberazione è divenuta esecutiva, a norma dell’art. 134 – 3° comma – 
del D.Lgs. 18.08.2000, N° 267 

 in data __________________ 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

 Dott. Francesco Miatello 
  


